
ZARZĄDZENIE NR 154/2020 
WÓJTA GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Bakałarzewo za rok 2019 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) zarzadza się , co następuje: 

§ 1. Przedstawić raport o stanie Gminy Bakałarzewo za rok 2019, stanowiący załacznik do niniejszego 
zarzadzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Bakałarzewo podlega przedłożeniu Radzie Gminy Bakałarzewo oraz publikacji na 
stronie internetowej Gminy Bakałarzewo w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt 
 
 

dr Tomasz Naruszewicz 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 154/2020 

Wójta Gminy Bakałarzewo  

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY BAKAŁARZEWO  

 

 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY 

BAKAŁARZEWO W ROKU 2019 

 

 

 

 

 

 

Opracowany na  podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.).  

 

Bakałarzewo, 23 kwietnia 2020 r. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 1



I. KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

   Gmina Bakałarzewo położona jest w północnej części województwa podlaskiego, zachodniej części 

powiatu suwalskiego. Zgodnie ze zbiorczym zestawieniem gruntów prowadzonym przez Starostwo 

Powiatowe w Suwałkach zajmuje powierzchnię 12 256 ha, co stanowi ponad 9% powierzchni całego 

powiatu suwalskiego. 

Gmina Bakałarzewo graniczy od północy z gminą Filipów, od wschodu z gminą Suwałki, od południa 

z gminą Raczki, od zachodu sąsiaduje z gminami Olecko i Wieliczki. Zachodnia granica gminy jest 

również granicą województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Strukturę administracyjną 

tworzą miejscowość gminna Bakałarzewo oraz 32 sołectwa: Aleksandrowo, Bakałarzewo, Góra, 

Matłak, Suchorzec, Gębalówka, Kamionka Poprzeczna, Karasiewo, Klonowa Góra, Konopki, 

Kotowina, Malinówka, Maryna, Nieszki, Nowa Kamionka, Nowa Wieś, Nowy Skazdub, Orłowo, 

Płociczno, Podwólczanka, Sadłowina, Słupie, Sokołowo, Stara Chmielówka, Stara Kamionka, Stary 

Skazdub, Wólka, Wólka Folwark, Zajączkowo, Zajączkowo Folwark i Zdręby. 

Lasy i grunty leśne stanowią jedynie 14% powierzchni gminy Bakałarzewo (1 740 ha, z czego 882 ha 

stanowią lasy prywatne). Należy jednak podkreślić, że stanowią one niezwykle istotny element 

krajobrazu i różnorodności biologicznej, zwłaszcza w dolinie rzeki Rospudy. 

Powierzchnia użytków rolnych na terenie gminy Bakałarzewo wynosi 9 397 ha, co stanowi ponad 

76% ogólnej powierzchni. Udział gruntów ornych wśród nich wynosił 73% (6 863 ha) ogólnej 

powierzchni użytków rolnych.  

Gmina Bakałarzewo znajduje się w całości w dorzeczu Wisły, w zlewni rzeki Rospudy oraz rzeki 

Szczeberki (lewy dopływ Rospudy). Głównym i największym ciekiem na tym terenie jest rzeka 

Rospuda, która płynie z północnego-zachodu na południowy - wschód i przepływa  przez jeziora: 

Głębokie, Sumowo i Okrągłe. Wody powierzchniowe stwarzają doskonałe warunki do rozwoju 

turystyki wodnej na terenie gminy.  

II. REALIZACJA PROGRAMÓW, STRATEGII 

W Gminie Bakałarzewo w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Program Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 i 2020. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2018 - 2023. 

4.  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 r. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2019 r. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla gminy Bakałarzewo na lata 2016 – 2020  w 2019 r. 

Realizacja powyższych dokumentów przedstawia się następująco: 

1. Program Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo jest dokumentem przedstawiającym w 

syntetycznej formie cele rozwoju społeczno - gospodarczego oraz wynikające z nich działania, 

jakie będą realizowane na terenie Gminy Bakałarzewo. Jest narzędziem wspierającym 

zarzadzanie na poziomie samorządu, gdyż pozwala na zaplanowanie zadań, jakie gmina chce 

realizować na przestrzeni wielu lat. 

Celem przeglądu zadań ujętych w dokumencie było sprawdzenie zgodności realizacji projektów z 

założonymi planami. Po ich przeanalizowaniu można zauważyć, że większość zadań zostało już 

zrealizowanych zgodnie z zamierzeniami. Wykonanie zadań miało duże znaczenie dla Gminy 

Bakałarzewo. Pozwoliły one na zaspokojenie bieżących potrzeb mieszkańców gminy oraz 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 2



realizacji zadań wychodzących naprzeciw ich oczekiwaniom. Po analizie zadań przedstawionych 

w dokumencie zakłada się potrzebę aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 i 

2020. 

Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi zawarte 

zostały w „Programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na lata 2019 i 2020”, którego projekt został poddany konsultacjom na postawie Uchwały 

nr XIV/66/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w działaniach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Głównym celem współpracy było zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców z jednoczesnym 

uznaniem roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej oraz 

wola kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami.  

W programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019 

i 2020 określono obszary i zasady oraz formy współpracy.  

Na stronie internetowej Gminy Bakałarzewo zamieszczane były informacje dotyczące działalności 

organizacji pozarządowych w naszym regionie. Organizacje pozarządowe dostarczały do urzędu 

informacje dotyczące planowanych wydarzeń, relacji z imprez, które już się odbyły, jak również 

informacje o zdobytych osiągnięciach, sukcesach. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2019 - 2023. 

Podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej była przeprowadzona weryfikacja danych 

budżetowych za lata 2017 - 2018 i przewidywanego wykonania w roku 2019, jak również wzięto pod 

uwagę kierunki i plany rozwoju gminy. 

Na planowane dochody składają się: 

1) dochody bieżące, w tym m.in.: 

- subwencje, 

- udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

- dochody należne gminie z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, 

- pozostałe dochody własne (m.in. podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek 

od środków transportowych, opłata eksploatacyjna, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi). 

2) dochody majątkowe, w tym m.in.: 

- dotacje na sfinansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków z UE, 

- dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, 

- dochody ze sprzedaży działek. 

Przy opracowaniu prognozy planu wydatków bieżących założono, iż środki na wydatki bieżące             

(usługi materialne i niematerialne, remonty, itp.) kalkulowane będą po uwzględnieniu średniorocznego 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Finansowanie planowanych zadań inwestycyjnych do 

wykonania w 2019 roku zaplanowano ze środków własnych, z dofinansowania z Funduszu Dróg 

Samorządowych, z planowanych środków z UE. 

Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2019-2023 nie zostanie naruszona 

relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tj. stosunek łącznej kwoty 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 3



przypadających w danym roku budżetowym spłaty rat kredytów/pożyczek wraz z należnymi w danym 

roku odsetkami do planowanych dochodów ogółem budżetu w latach kolejnych nie przekroczy 

średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów ogółem budżetu.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej prognozę planu dochodów i wydatków oraz stan 

zadłużenia gminy w latach 2016 – 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 4



1 078 087,823 744 107,40 2 622 642,59 3 426 109,00 5 845 045,49 1 388 149,42 310 061,60Wykonanie 2019 16 169 410,49 14 781 261,07 1 361 277,00 60 956,49

3 662 000,00 0,00 0,00

4 242 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

2023 12 909 000,00 12 909 000,00 1 375 000,00 30 000,00 2 623 000,00 3 316 000,00 4 250 000,00

0,00

2022 12 818 000,00 12 818 000,00 1 365 000,00 29 000,00

4 230 000,00 802 735,00 0,00

3 655 000,00 2 622 000,00 3 306 000,00

3 649 000,00 2 621 000,00 3 297 000,00

802 735,00

2021 12 727 000,00 12 727 000,00 1 358 000,00 28 000,00 4 237 000,00 0,00 0,00

484 705,37

2020 13 456 635,00 12 653 900,00 1 350 000,00 27 000,00 3 640 000,00 2 620 000,00 3 290 000,00

3 781 624,32 2 632 453,00 3 426 109,00 6 035 006,27 794 767,37 310 062,00

4 919 228,79 196 678,52 64 448,17 132 230,35

2019 15 787 284,96 14 992 517,59 1 348 530,00 59 000,00

326 072,00

Wykonanie 2018 13 452 885,16 13 256 206,64 1 242 775,00 27 799,27 3 608 792,79 2 631 727,75 3 212 641,00

3 767 381,00 2 796 128,00 3 212 641,00 4 853 553,28 498 872,00 172 800,00

4 738 812,57 351 796,50 66,50 351 730,00

Plan 3 kw. 2018 13 720 532,28 13 221 660,28 1 168 517,00 25 000,00

248 732,22

Wykonanie 2017 14 022 853,45 13 671 056,95 1 050 275,00 20 743,57 3 954 174,71 3 025 312,07 3 703 441,00

3 436 963,55 2 602 826,40 3 340 628,00 4 224 742,49 264 371,28 15 639,06Wykonanie 2016 12 505 513,18 12 241 141,90 968 000,00 27 339,15

1.2.2

Formuła [1.1]+[1.2]

1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1

  ze sprzedaży  

majątku

  z ty tułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczony ch 

na inwesty cje

 z podatku od 

nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2

w ty m:

  Dochody  

majątkowe

w ty m:

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób f izy czny ch

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób prawny ch

  podatki i opłaty

w ty m:

  z subwencji 

ogólnej

  z ty tułu dotacji i 

środków 

przeznaczony ch 

na cele bieżące

Wy szczególnienie Dochody  ogółem 

z tego:

 Dochody  bieżące

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 5



 

 

8 132,31 8 132,31 0,00 0,00 2 164 039,09Wykonanie 2019 15 330 883,11 13 166 844,02 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 400 000,00

400 000,00

2023 12 909 000,00 12 509 000,00 0,00 0,00 x 0,00

0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 400 000,00

2022 12 818 000,00 12 418 000,00 0,00

1 982 232,00

2021 12 727 000,00 12 327 000,00 0,00 0,00 x 0,00

0,00 x 1 873,00 1 873,00 0,00 0,00

12 818,00 0,00 0,00 2 178 958,10

2020 13 394 187,00 11 411 955,00 0,00

2 121 713,35

2019 16 531 643,62 14 352 685,52 0,00 0,00 x 12 818,00

0,00 0,00 19 086,86 19 086,86 0,00 0,00

23 763,00 0,00 0,00 2 212 255,56

Wykonanie 2018 13 860 929,14 11 739 215,79 0,00

1 737 541,89

Plan 3 kw. 2018 15 221 082,84 13 008 827,28 0,00 0,00 0,00 23 763,00

0,00 0,00 30 116,38 30 116,38 0,00 0,00

41 173,06 0,00 0,00 2 107 989,00

Wykonanie 2017 12 609 824,48 10 872 282,59 0,00

Wykonanie 2016 12 386 373,54 10 278 384,54 0,00 0,00 0,00 41 173,06

2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wy łączeniu z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy  

odsetki i dy skonto 

określone w art. 

243 ust. 1 ustawy  

w ty m:

odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek 

i dyskonta od zobowiązań 

na wkład krajowy) 

odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 

ustawy, z tytułu 

zobowiązań  

zaciągniętych na wkład 

krajowy

 Wy datki 

majątkowe
z ty tułu poręczeń i 

gwarancji

w ty m:

   na spłatę przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych w 

przepisach  o działalności 

leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

  wy datki na 

obsługę długu

w ty m:

Wy szczególnienie Wy datki ogółem

z tego:

 Wy datki bieżące

w ty m:

 

 

 

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 6



 

 

0,00 0,00 0,00

0,00

Wykonanie 2019 838 527,38 1 113 326,71 746 026,71 0,00 367 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 -744 358,66 1 049 210,66 744 358,66 744 358,66 304 852,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 -408 043,98 1 826 222,69 1 154 070,69 40 743,98 672 152,00 367 300,00 0,00 0,00

367 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plan 3 kw. 2018 -1 500 550,56 1 805 402,56 1 133 250,56 1 133 250,56 672 152,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2017 1 413 028,97 718 045,72 0,00 0,00 718 045,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2016 119 139,64 903 758,08 0,00 0,00 903 758,08

Formuła [1] -[2]
[4.1] + [4.2] + [4.3] + 

[4.4]

4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2

w ty m:

Inne przy chody  

niezwiązane z 

zaciągnięciem 

długu

w ty m:

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

Wy szczególnienie Wy nik budżetu
Przy chody  

budżetu

z tego:

 Nadwy żka 

budżetowa z lat 

ubiegły ch

w ty m:

 Wolne środki, o 

który ch mowa w 

art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy

w ty m:

  Kredy ty , 

poży czki, 

emisja papierów 

wartościowy ch

 

 

 

 

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 7



 

 

0,00 0,00Wykonanie 2019 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2020 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2019 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2018 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00

5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2]
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3]

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1

w ty m łączna kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy

z tego:

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3 ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3a ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń inny ch niż 

określone w art. 243 

ustawy

Wy szczególnienie
Rozchody  

budżetu

z tego:

Spłaty  rat 

kapitałowy ch 

kredy tów i 

poży czek oraz 

wy kup papierów 

wartościowy ch

w ty m:

 Inne rozchody  

niezwiązane ze 

spłatą długu

 

 

 

 

 

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 8



 

9 
 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 r. 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

2019 r. miał na celu przede wszystkim działania profilaktyczne nakierowane na dzieci i młodzież, jak 

również eliminowanie z życia codziennego skutków nadużywania alkoholu.                                                                                                               

Realizację powyższego przeprowadzono poprzez główne zadania programu przewidziane w ustawie o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które przedstawiają się następująco: 

1. Podobnie jak w latach ubiegłych nadal prowadzona była działalność Punktu Informacyjnego dla 

osób i rodzin z problemem alkoholowym odnośnie uzależnienia i współuzależnienia. W zakresie 

działalności tego punktu można było korzystać z porad specjalistów: psychologa w Szkole 

Podstawowej w Bakałarzewie oraz  prawnika i terapeuty uzależnień w PCPR w Suwałkach. Porady są  

prowadzone przez pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach, a ich finansowanie pochodzi ze środków przeznaczonych na 

realizację powyższego programu. 

2. Zorganizowano i sfinansowano  Piknik Rodzinny w ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dla 

rodzin z dziećmi, podczas którego rozdano materiały informacyjne tej kampanii.                                                                                  

3. Dofinansowano zakup pucharów na Półmaraton „W dolinie Rospudy”.  

4. Zakupiono sprzęt sportowy (bramę  do  siłowni przy Gminnej Bibliotece Publicznej, bramki na 

boisko w Starym Skazdubie, piłki na zajęcia popołudniowe, hantle, zestaw do siatkówki). 

5. W okresie jesienno – zimowym i wczesnowiosennym po 2 razy w tygodniu w godzinach 

popołudniowych były prowadzone zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą, a także z dorosłymi, 

zakupiono sprzęt sportowy do prowadzenia tych zajęć. 

6. Dofinansowano zakup nagród na turnieje i konkursy (turniej tenisa stołowego, turniej szachowy: 

„Zaszachuj używki”, konkurs plastyczny), 

7. Dofinansowano wyposażenie kącika profilaktycznego w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Bakałarzewie, gdzie każdy może skorzystać z literatury i prasy o tematyce profilaktyki alkoholowej 

oraz zakupiono gablotę na Bulwar, gdzie także będą książki  o tematyce profilaktyki. 

8. Dofinansowano wyposażenie świetlicy dla uczniów  Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie. 

9. Zakupiono materiały profilaktyczne (zestawy książek, poradniki). Młodzież przebywająca na obozie 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wzięła udział w programie profilaktycznym,  dla uczniów  

Szkoły Podstawowej przeprowadzono spektakl profilaktyczny w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Bakałarzewie. 

10.Zorganizowano przeprowadzenie szkolenia stacjonarnego dla sprzedawców napojów alkoholowych 

z terenu gminy Bakałarzewo. Dofinansowano spotkanie w ramach profilaktyki uzależnień dla Koła 

Diabetyków w Bakałarzewie.  

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy jest zgodna z zapisem uchwały 

Rady Gminy Bakałarzewo Nr XXXIV/226/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia liczby 

zezwoleń i zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 

2820). W 2019 r. na terenie naszej gminy było 10  punktów sprzedaży napojów alkoholowych, z 

czego w 1 było spożycie w miejscu sprzedaży oraz w 9 poza miejscem sprzedaży. 

Plan finansowy roczny odnośnie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych wynosił           

47 165,00 zł, które wydatkowano m.in. na: 

1. dotację dla Powiatu Suwalskiego na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, a w nim zatrudnienie 

specjalistów: psychologa i pedagoga – 7 000,00 zł, 

2. sfinansowanie przeprowadzenia Pikniku Rodzinnego w ramach ogólnopolskiej kampanii   „Postaw 

na rodzinę”(zakup materiałów, nagród, produktów oraz usługa animacyjna) – 2 669,53 zł, 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 9



 

10 
 

3. dofinansowanie zakupu pucharów na Półmaraton „W Dolinie Rospudy”- 1 500,00 zł,                      

4. zakup  sprzętu sportowego (brama do siłowni przy Gminnej Bibliotece Publicznej, bramki, piłki, 

hantle, zestaw do siatkówki) – 8 966,00 zł, 

5. częściowe sfinansowanie wynagrodzenia osoby prowadzącej popołudniowe zajęcia sportowe – 1 

500,00, zł, 

6. dofinansowanie do zakupu nagród na turnieje i konkursy (turniej tenisa stołowego, turniej 

szachowy: „Zaszachuj używki”, konkurs plastyczny) – 800,87 zł, 

7. dofinansowanie wyposażenia Kącika profilaktycznego  w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Bakałarzewie – 4 000,00 zł, 

8. dofinansowanie wyposażenia świetlicy Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie – 1 500,00 zł,              

9.  zakup materiałów profilaktycznych (zestawy książek, poradniki) i przeprowadzenie programu 

profilaktycznego na Obozie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, spektaklu profilaktycznego  -        

4 050,50 zł, 

10. Opłata za wydanie opinii w kierunku uzależnienia od alkoholu i wydanie przez sąd postanowienia 

co do sposobu leczenia – 418,72 zł. 

Łącznie w roku 2019 wydatkowano kwotę 41 582,93 zł. 

Plan roczny odnośnie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii wynosił na 2019 r.           

15 096,00 zł. Środki wykorzystano m.in. na: 

1. sfinansowanie przeprowadzenia Pikniku Rodzinnego w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw 

na rodzinę”(zakup materiałów, nagród, produktów oraz usługa animacyjna)  - 2 353,00zł, 

2. dofinansowanie zakupu pucharów na Półmaraton „W Dolinie Rospudy” - 1 500,00 zł,                     

3. zakup  sprzętu sportowego (brama do siłowni przy Gminnej Bibliotece Publicznej, bramki, piłki, 

hantle, zestaw do siatkówki) – 1 637,98 zł, 

4. sfinansowanie wynagrodzenia osoby prowadzącej popołudniowe zajęcia sportowe – 1 250,00,  

5. dofinansowanie do zakupu nagród na turnieje i konkursy (turniej tenisa stołowego, turniej szachowy 

„Zaszachuj używki”, konkurs plastyczny) – 694,83 zł, 

6. dofinansowanie wyposażenia Kącika profilaktycznego  w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Bakałarzewie – 2 479,00 zł.  

Łącznie w roku 2019 wydatkowano 14 035,89 zł. 

Szczegółowy opis działań i wykorzystania środków zawiera sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 

które zostanie przedstawione na najbliższej sesji Rady Gminy Bakałarzewo. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2019 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo został opracowany na lata 2016 -2019 i 

przyjęty do realizacji uchwałą Nr XV/80/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 10 marca 2016 r. 

Założeniem Programu było wsparcie rodziny naturalnej już na etapie początku występowania 

problemów oraz eliminowania sytuacji, gdyby dziecko miało opuścić rodzinę. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, natomiast 

realizatorami, instytucje działające na terenie gminy, a w szczególności: Szkoła Podstawowa im. 

Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie, Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie, Poradnia 

Rodzinna w Bakałarzewie, Urząd Gminy Bakałarzewo, Parafia Rzymsko-Katolicka w Bakałarzewie, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, Zespół Interdyscyplinarny w Bakałarzewie, 

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bakałarzewie, 

Posterunek Policji w Bakałarzewie oraz Fundacja Tęczowy Most w Bakałarzewie. 

Poza instytucjami z terenu gminy Bakałarzewo zaangażowane w realizację Programu jest Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 10



 

11 
 

Każda z tych instytucji w swoisty dla siebie sposób prowadzi działalność na rzecz rodziny, ze 

szczególnym uwzględnieniem dobra dzieci, a mianowicie ich rozwoju fizycznego i emocjonalnego 

oraz bezpieczeństwa realizując zapisane w programie cele i zadania. 

Realizację powyższego  przeprowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, Urząd 

Gminy Bakałarzewo oraz Poradnia Rodzinna w Bakałarzewie m.in. poprzez: 

1) wsparcie finansowe dla rodzin będących w trudnej sytuacji finansowej w formie zasiłków stałych, 

których udzielono dla 9 rodzin na kwotę 63 176,74 zł,  okresowych dla 22 rodzin na kwotę 34 839,73 

zł oraz zasiłek celowy dla 16 rodzin na kwotę 15 990,00 zł, 

2) pomoc w formie posiłku dla 52 dzieci w szkołach: Szkole Podstawowej w Bakałarzewie i Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku na kwotę ogółem 57 340,83 zł, 

3) pomoc materialną w formie żywności dla 228 osób z niskim dochodem w ramach podjętych przez 

GOPS współpracy z Bankiem Żywności w Suwałkach w ramach realizacji Programu Operacyjnego 

,,Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020”; przekazano produkty żywnościowe w ilości 11 147,80  kg 

o wartości 54 415,31 zł, 

4) pomoc w formie zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, zasiłków pielęgnacyjnych, specjalnych 

zasiłków opiekuńczych, składek na ubezpieczenie społeczne, jednorazowych zapomóg z tytułu 

urodzenia się dziecka - przyznano dla 210 rodzin na kwotę 1 072 333,46zł, 

5) pomoc w formie świadczenia rodzicielskiego dla 7 osób w kwocie 68 889,00zł, 

6) zasiłku dla opiekuna dla 3 osób na kwotę 22 320,00zł, 

7) fundusz alimentacyjny dla 8 rodzin (13  dzieci) na kwotę 56 200,00zł, 

8) świadczenia wychowawcze dla 295 rodzin (459 dzieci) na kwotę 2 830 222,20zł, 

9) świadczenia  ,,Dobry start’’ dla 248 rodzin (387 dzieci) na kwotę 116 100,00zł.  

Łącznie na w/w świadczenia wypłacono w kwocie 4 166 064,66zł. 

Świadczono także usługi opiekuńcze dla 3 osób samotnych, schorowanych, starszych. 

Pomoc w formie pracy socjalnej świadczą pracownicy socjalni GOPS dla wszystkich rodzin, gdzie 

występowały różnego rodzaju problemy. Wsparcie otrzymało 173 osoby. 

Urząd Gminy Bakałarzewo wypłacił stypendia: 

- od stycznia do czerwca 2019 r.  dla 74 uczniów, 

- od września  do grudnia 2019 r. dla 51 uczniów. 

Całkowity koszt zrealizowanego zadania to 65 400,00 zł, w tym środki własne – 23 102,00zł, dotacja 

wojewody – 42 298,00zł. 

Do szkoły w Bakałarzewie autobusem gminnym dowożono 115 dzieci, natomiast dla 115 uczniów 

pokrywane były koszty zakupu biletów miesięcznych. Dla 5 uczniów niepełnosprawnych zwrócono 

koszty dojazdu do szkoły poza teren gminy. Natomiast dla  6  uczniów  niepełnosprawnych 

zorganizowano dowóz do szkoły, którego koszty pokrywa gmina w ramach odrębnej umowy. 

Poradnia Rodzinna w Bakałarzewie przeprowadziła szczepienia obowiązkowe dla 134 dzieci i 

młodzieży.  Szczepieniami dorosłych objęto 92 osoby.  Bilanse zdrowia wykonano dla 131 osób.  

Patronaże noworodków to 64 wizyty. Przeprowadzono fluoryzację dla dzieci szkolnych klas I –VI, 

która objęła 191 dzieci. Ponadto Poradnia wykonywała badania podstawowe na krew, cukier, ciśnienie 

tętnicze, a także przeprowadzano rozmowy indywidualne z pacjentami na temat zdrowego i 

prawidłowego odżywiania się, a z matkami na temat szczepień. 

Szczegółowy opis działań zawiera sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Bakałarzewo, które przedstawione będzie na najbliższej sesji Rady Gminy Bakałarzewo. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla gminy Bakałarzewo na lata 2016 – 2020  w 2019 r. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 11



 

12 
 

W Gminie Bakałarzewo zadania realizowane są zgodnie z zapisami Uchwały nr XIV/72/2016 Rady 

Gminy Bakałarzewo z dnia 09 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Bakałarzewo na lata 2016 - 2020 i Zarządzenia Nr 0050/27/11 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 29 

kwietnia 2011 r. w sprawie powołania i składu zespołu interdyscyplinarnego, oraz Uchwały nr 

V/30/11 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 lutego 2011r.  w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania. 

Podejmowane  działania, zgodnie z zadaniami programu były działaniami mającymi na celu poprawę 

sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Członkowie grup roboczych (pracownicy socjalni) prowadzili  rozmowy z osobami zagrożonymi 

zjawiskiem przemocy w rodzinie. Odbywali wizyty w rodzinach na terenie gminy Bakałarzewo, 

motywowali do podjęcia współpracy w celu poprawy relacji w rodzinach zagrożonych zjawiskiem 

przemocy w rodzinie. Rozpowszechniano materiały informacyjno – edukacyjne tj. ofertę 

specjalistycznego wsparcia w ramach Punktu Interwencji Kryzysowej w Bakałarzewie i pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie nieodpłatnie są dostępne:  

- porady prawne, psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne, 

- konsultacje wychowawcze, 

- mediacje małżeńskie i rodzinne, 

- terapie indywidualne, małżeńskie i rodzinne, 

- warsztaty umiejętności wychowawczych, 

- warsztaty budowania relacji małżeńskich, 

- grupy wsparcia dla osób  doświadczających przemocy , 

- treningi pewności siebie dla dzieci i rodziców w sytuacji przemocy rówieśniczej, 

- programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc. 

Motywowano do korzystania z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i efektywnych sposobów 

rozwiązywania konfliktów w rodzinie oraz radzenia sobie z agresją i złością. Informację 

rozpowszechniono na tablicach ogłoszeń i w zakładach pracy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

udzielał  pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych, zasiłków celowych jednorazowych, 

pomocy w formie posiłków dla dzieci uczęszczających do szkoły i w formie zasiłków celowych na 

zakup posiłku bądź żywności dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczęszczających do szkoły średniej 

oraz w formie pracy socjalnej rodzinom zagrożonym zjawiskiem przemocy. 

Podejmowano działania  profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez 

rejestrowanie przypadków przemocy domowej odbywające się w ramach rejestrów wewnętrznych 

prowadzonych przez instytucje świadczące pomoc ofiarom przemocy w rodzinie. W 2019 r. do 

Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 6 „Niebieskich Kart”, z tego 5 wpłynęło od przedstawicieli 

Policji, 1 od pracownika GOPS. 

Szczegółowy raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie przedstawiony zostanie na najbliższej sesji Rady Gminy 

Bakałarzewo. 

III. FINANSE GMINY 

Uchwałą Nr II/6/2018 Rada Gminy Bakałarzewo z dnia 18 grudnia 2018 r. uchwaliła plan budżetu 

gminy na 2019 r. w następujących wysokościach: 

1) po stronie dochodów w wysokości 13 269 858,00 zł z tego: 

- dochody bieżące 12 704 323,00 zł 

- dochody majątkowe 565 535,00 zł 

2) po stronie wydatków w wysokości 13 765 006,00 zł z tego: 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 12



 

13 
 

- wydatki bieżące 12 196 499,40 zł  

- wydatki majątkowe 1 568 506,60 zł 

Ustalony deficyt budżetu w kwocie 495 148,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

zaciąganych kredytów. 

W 2019 roku dokonano w planie dochodów i wydatków zmian polegających na wprowadzeniu do 

budżetu kwot subwencji z budżetu państwa, dotacji celowych otrzymanych na finansowanie zadań 

zleconych, na dofinansowanie zadań własnych oraz dokonano zmian w budżecie polegających na 

przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Po dokonanych zmianach plan budżetu za 2019 r. przedstawiał się następująco : 

1) dochody budżetowe w wysokości 15 787 284,96 zł z tego: 

－ bieżące 14 992 517,59 zł, 

－ majątkowe 794 767,37 zł, 

2) wydatki budżetowe w wysokości 16.531.643,62 zł z tego: 

- bieżące 14 352 685,52 zł, 

- majątkowe 2 178 958,10 zł. 

Deficyt budżetu w kwocie 744 358,66 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z 

lat ubiegłych. 

Ustala się spłatę zaciągniętych pożyczek w kwocie 304 852,00 przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

W 2019 r. realizacja budżetu przedstawia się następująco : 

Na plan dochodów: 

- bieżących 14.992.517,59 zł wykonano 14 781 261,07 zł, co stanowi 98,6 %, 

- majątkowych 794.767,37 zł wykonano 1 388 149,42 zł co stanowi 174,7 % . 

Na plan wydatków : 

- bieżących 14 352 685,52 zł zrealizowano 13 166 844,02 zł co stanowi 91,7 %, 

- majątkowych 2 178 958,10 zł zrealizowano 2 164 039,09 zł co stanowi 99,3 %. 

Analiza budżetu wskazuje, że zarówno dochody jak i wydatki budżetu gminy mają tendencję rosnącą. 

Jednocześnie wydatki budżetu rosną szybciej niż dochody. Główną pozycją dochodów (ponad 50%) 

stanowią subwencje: oświatowa, wyrównawcza i równoważąca, dochody własne gminy z tytułu 

podatków i opłat oraz dotacje. 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 

408 568,47 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano m.in. przedsięwzięcia: 

- wykonano żwirowanie dróg gminnych przy dofinasowaniu przez sołectwa kwotą 162 450,72 zł, 

- jedenaście sołectw dofinansowało kwotą 129 288,70 zł asfaltowanie dróg gminnych, 

 - wykonano remont remizy w Starej Chmielówce - kwota wydatków: 10 000,00 zł, 

- zakupiono agregat prądotwórczy dla sołectwa Maryna – kwota wydatków: 8 000,00 zł, 

- zakupiono i zamontowano 14 lamp solarnych w miejscowości Nieszki (11 szt.) i Stara Kamionka (3 

szt.) – kwota wydatków ogółem: 13 923,00 zł, 

- wykonano zadaszenie stołów na plaży gminnej we wsi Matłak – kwota wydatków: 7 803,34 zł,  

- utwardzono nawierzchnię ścieżek dla pieszych w parku w Bakałarzewie – kwota wydatków:           

43 695,06 zł, 

- wykonano plac zabaw w miejscowości Karasiewo – kwota wydatków: 11 230,00 zł, 

- zakupiono krzesła i wyposażenie kuchni do świetlicy w Sadłowinie (lodówka, kuchenka, zastawa 

stołowa i inne) – kwota wydatków: 11 594,90 zł,  

- utwardzono i położono polbruk na działce nr 199 przy świetlicy w Starym Skazdubie – kwota 

wydatków: 17 434,65 zł, 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 13



 

14 
 

Szczegółowa analiza z wykonania budżetu gminy za 2019 r. zawarta jest w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy. 

IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie Bakałarzewo funkcjonują następujące jednostki organizacyjne zasilane z budżetu gminy: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, 

2. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie. 

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie. 

Każda z tych jednostek posiada własny plan finansowy, w którym przewidziano wydatki oraz wpływy 

w wysokości wynikające z działalności tych jednostek.  Zostały one wykonane zgodnie z założeniami. 

V. MIESZKAŃCY GMINY  

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła się o 15 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 3243 osoby, w tym 1569 kobiet i 1674 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

-liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (0-17) wynosiła 305 osób,  

a liczba mieszkańców – 312, 

- liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1117 osób, a liczba mieszkańców w 

wieku produkcyjnym (18-59/64) wynosiła 1314, 

- liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 147, a liczba mieszkańców 48. 

W 2019 r. narodziło się w gminie 39 osób, w tym 23 dziewczynek i 16 chłopców, a zmarło 37 osób, w 

tym 18 kobiet i 19 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. był dodatni i wyniósł 5,40%.  

Mając na uwadze dotychczasowe tendencje w strukturze demograficznej gminy Bakałarzewo, 

przedstawienie prognozy liczby ludności dla omawianego obszaru jest utrudnione. 

Od lat notuje się systematyczny spadek liczby ludności w Bakałarzewie oraz proces starzenia się 

społeczeństwa i takich tendencji należy spodziewać się na przyszłość. Jednak dane za 2019 r. 

napawają umiarkowanym optymizmem na przyszłość ponieważ został zahamowany spadek liczby 

mieszkańców, co daje nadzieję na umiarkowany optymizm na wzrost liczby mieszkańców w 

porównaniu do sąsiednich gmin. 

VI. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia w gminie Bakałarzewo to 1 lekarz rodzinny, 1 stomatolog, 3 pielęgniarki. Większość 

jednakże zapotrzebowania na specjalistyczne usługi medyczne musi być zaspokajana poza terenem 

gminy, głównie w Suwałkach i Olecku, które dysponują szpitalami, poradniami specjalistycznymi i 

pogotowiem ratunkowym.  

VII. POMOC SPOŁECZNA 

Na terenie gminy Bakałarzewo funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodek świadczy 

pomoc w oparciu o budżet gminy Bakałarzewo i budżet państwa w formie:  

- świadczeń pieniężnych (zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe), 

- świadczeń niepieniężnych (pracy socjalnej, składki na ubezpieczenie zdrowotne czy społeczne, 

pomocy rzeczowej, posiłku, usług opiekuńczych, pomocy w uzyskaniu zatrudnienia itp.). 

Na realizację powyższych zadań w 2019 r. wykorzystano środki  własne gminy i przekazane przez 

Wojewodę Podlaskiego jako dotacja celowa.  

Powyższe środki przeznaczono m.in. na: 

-  wypłatę zasiłków  stałych dla 9 osób wydano 63 176,74 zł, - całość to dotacja celowa, 

-  opłacenie składki zdrowotnej dla 9 osób, którym wypłacany jest zasiłek stały  – wydano kwotę        

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 14



 

15 
 

5 685,95 zł – całość to  dotacja celowa,  

- zasiłki jednorazowe celowe i celowe specjalne oraz celowe w związku ze zdarzeniem losowym dla  

14 rodzin wydano 15 990,00 zł - środki własne gminy, 

- wypłatę zasiłków okresowych dla 22 rodzin wydano 34 839,73 zł – całość środków pochodziła z 

dotacji celowej, 

- dożywianie dzieci w szkołach i na zasiłki celowe na dożywianie dzieci w wieku przedszkolnym i 

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych dla 52 dzieci z 23 rodzin; wydano kwotę 57 340,83 zł 

przy czym kwota 45 872,66 zł pochodziła z dotacji celowej, natomiast kwota 11 468,17 zł to środki 

własne gminy, 

-  usługi opiekuńcze świadczone dla 3 osób samotnych przez 1 opiekunkę domową, wydano kwotę              

21 983,83zł jako środki własne gminy, 

- za pobyt 6 osób w domu pomocy społecznej wydano kwotę 142 508,65 zł. 

Łącznie na realizację zadań własnych wydano 642 629,63zł,  z czego kwota 225 898,97 zł pochodziła 

z dotacji celowej, natomiast kwota 416 730,66 zł to środki własne gminy. 

Z różnych form pomocy w 2019 r. skorzystało 173 osoby, to jest 5,33% ogółu mieszkańców gminy. 

Ośrodek realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych  i ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Są to zadania zlecone gminie i finansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa. 

Na realizację tych zadań w 2019 r. przekazana została kwota 1 572 000,00 zł, z czego: 

1) na  zasiłki rodzinne i przysługujące do nich dodatki dla 122 rodzin wypłacono kwotę 524 096,46 

zł; 

2) na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych dla 19 osób opiekujących się niepełnosprawnym 

członkiem rodziny wydano 354 592,00 zł, 

3) na wypłatę zasiłków dla opiekuna  dla 3 osób wydano 22 320,00 zł, 

4) na wypłatę specjalnych zasiłków opiekuńczych dla 14 osób wydano 98 311,00 zł, 

5) na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

dla dzieci niepełnosprawnych dla  74 osób wydano 168 419,00 zł,  

6)  na  pomoc osobom uprawnionym do alimentów dla 8 rodzin z 13 dziećmi  wypłacono kwotę     

56 200,00 zł, 

7) na świadczenie rodzicielskie – urlop macierzyński – dla 7 osób wydano 68 889,00 zł, 

8) wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka 30 osobom na kwotę 30 000,00 zł, 

9) opłacono składkę na ubezpieczenie społeczne dla 25 osób na kwotę 65 334,00 zł, 

10)  opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne dla 13 osób na kwotę 12 865,00 zł, 

11)  prowadzono postępowanie wobec 31  dłużników alimentacyjnych, 

12)  na  obsługę ww. zadań wydano kwotę 38 171,00 zł – środki z budżetu państwa. 

Łącznie na realizację powyższych  świadczeń  wydatkowano kwotę 1.426.659,45 zł. – środki z 

budżetu państwa.  

W 2019 r. Ośrodek prowadził sprawy związane z wypłatą świadczeń wychowawczych  „500+”. Na 

realizację powyższego zadania budżet państwa w 2019 r. przeznaczył kwotę 2 888 168,00 zł. 

Świadczenia te wypłacono dla 459 dzieci, z 295 rodzin na kwotę 2 830 222,20 zł.  

W 2019 r. Ośrodek realizował rządowy program „Dobry start”. Na realizację powyższego budżet 

państwa przeznaczył kwotę 126 000,00 zł .Świadczenia te wypłacono dla 248 rodzin na 387 dzieci na 

kwotę 116 100,00 zł.  

Ośrodek prowadzi także sprawy dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych. Z dodatków 

mieszkaniowych w 2019 r. korzystały 2 rodziny na kwotę 653,03 zł. Natomiast z dodatku 

energetycznego nie korzystała żadna rodzina. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 15



 

16 
 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Sieć drogowa o nawierzchni ulepszonej i dobrych parametrach daje szansę szybkiego i 

bezpośredniego dotarcia do każdej miejscowości, a zatem zwiększa atrakcyjność gospodarczą gminy, 

a także pozwala na rozwój szerokiej gamy usług dla osób, przemieszczających się przez teren gminy. 

W układzie drogowym gminy funkcjonuje 3-stopniowa hierarchia dróg: drogi wojewódzkie, 

powiatowe i gminne. W granicach gminy Bakałarzewo znajduje się 10,133 km drogi wojewódzkiej nr 

653 Suwałki – Olecko, która jest najważniejszą drogą przebiegającą przez obszar gminy oraz 56,88 

km dróg powiatowych i 97,43 km dróg gminnych. Droga wojewódzka i drogi powiatowe są 

utwardzone w 100%, natomiast spośród dróg gminnych tylko około 30,78 km stanowią drogi, 

posiadające nawierzchnię asfaltową (ok. 27%). Jednak z roku na rok tych dróg przybywa. 

Skala nakładów na utrzymanie oraz inwestycje drogowe w poszczególnych latach była różna i zależała 

od aktualnych możliwości finansowych Gminy. W ostatnich latach obserwuje się znaczny wzrost 

nakładów na drogi w stosunku do całkowitych wydatków Gminy. W roku 2019 na utrzymanie i 

inwestycje drogowe wydatkowano z budżetu Gminy łącznie 1 214 660,00  zł, co stanowiło ok. 9,5 % 

wszystkich wydatków budżetowych Gminy. 

W gminie Bakałarzewo w 2019 r. przebudowano (wyasfaltowano) 5 odcinków dróg gminnych 

o łącznej długości ok. 3,84 km. Zrealizowano także II etap asfaltowania czterech uliczek w 

Bakałarzewie: ul. Kwiatowej oraz części ulic – Jeziornej, Leśnej i Łąkowej (budowa drogi gminnej 

nr 101973B w miejscowości Bakałarzewo, o łącznej długości ok. 0,56 km – dotacja z Funduszu Dróg 

Samorządowych). Na żwirowanie dróg wydatkowano kwotę 162 450,72 zł, za którą zakupiono i 

rozplantowano ok. 12,6 tys. ton żwiru. Ponadto  wydatkowano środki na profilowanie dróg i wymianę 

przepustów. 

W 2019 r. wykonano dwa przyłącza wodociągowe do hydrantów o łącznej długości 420 m. Długość 

czynnej sieci wodociągowej na koniec 2019 r. wynosiła 124 770 m. W przypadku sieci kanalizacyjnej 

jej długość na koniec 2019 roku wynosiła 57 810 m. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 

72,28 % mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej, dostęp do sieci kanalizacyjnej posiada 34,99%, 

co plasuje gminę na drugim miejscu w powiecie suwalskim. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. na 940 budynków mieszkalnych 638 posiadało przyłącze wodociągowe 

do zbiorczej sieci wodociągowej, 247 - przyłącze do zbiorczej sieci kanalizacyjnej oraz 320 - 

przydomowych oczyszczalni ścieków, wybudowane ze środków NFOŚiGW i gminy. Nadal 

właściciele nieruchomości budują z własnych środków oczyszczalnie przydomowe. Co do ilości tych 

oczyszczalni to obecnie Urząd Gminy Bakałarzewo jest w trakcie zbierania danych na temat nowo 

wybudowanych  oczyszczalni.  Gmina posiada jedną hydrofornię i jedną oczyszczalnię ścieków o 

przepustowości 200m³/dobę, które zlokalizowane są w Bakałarzewie. 

Zadania inwestycyjne i majątkowe Gminy Bakałarzewo w 2019 r.  

Nazwa zadania  Plan na 2019 r.  

Wykonanie                            

na dzień                      

31.12.2019 r. 

1 2 3 

Wykonanie przyłącza wodociągowego DN110 do hydrantu 

p.poż na działkach o numerze geodezyjnym 892, 893/2 i 573/1 

w obrębie Bakałarzewo, w miejscowości Bakałarzewo. 

 

25 000,00 24 261,75 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 16



 

17 
 

Wykonanie przyłącza wodociągowego DN110 do hydrantu 

p.poż na działkach o numerze geodezyjnym 112/14, 356/5 i 

356/15, w obrębie Bakałarzewo, miejscowości Bakałarzewo. 
30 000,00 22 994,85 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101946B w miejscowości 

Kotowina. 
245 387,00 245 386,62 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101935B w miejscowości Wólka 

- Folwark - Zajączkowo 
243 775,00 243 774,85 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101943B w miejscowości 

Konopki. 
266 069,00 266 068,76 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101923B w miejscowości Góra. 242 639,00 242 638,47 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101921B Bakałarzewo - Stary 

Skazdub - etap I. 
68 661,00 68 660,05 

Budowa drogi gminnej nr 101973B w miejscowości 

Bakałarzewo - etap II. 
753 500,00 750 448,28 

System do głosowania elektronicznego. 17 300,00 15 988,77 

Utwardzenie nawierzchni ścieżek dla pieszych w parku w 

Bakałarzewie. 
63 000,00 60 839,49 

Wykonanie placu zabaw w Karasiewie. 11 600,00 11 230,00 

Wykonanie placu zabaw w Starej Kamionce. 12 604,00 12 410,00 

Zwiększenie atrakcyjności historyczno-przyrodniczo-

ekologiczno-turystycznej obiektów ogólnodostępnej 

infrastruktury w miejscowości Bakałarzewo. 

131 423,10 131 423,10 

Nabycie działki o nr geod. 891, o pow. 0,7463 ha, obręb 

Bakałarzewo w m. Bakałarzewo. 
50 500,00 50 414,10 

Utwardzenie i położenie polbruku na działce nr 199 przy 

świetlicy w Starym Skazdubie. 17 500,00 17 500,00 

 

OGÓŁEM 
2 178 958,10 2 164 039,09 

 

IX. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na koniec 2019 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

Lp. Budynki  i lokale mieszkalne Powierzchnie Lokale/Izby 

1 W Bakałarzewie przy ul. Koziej (w budynku Ośrodka Zdrowia)   

lokal mieszkalny o pow. 64,80 m² 

64,80 1/4 

2 W Bakałarzewie przy ul. Kolonie – budynek mieszkalny o 

pow.88,91 m² 

88,91 1/4 

3 W Bakałarzewie przy ul. Filipowskiej - budynek mieszkalny o pow. 

78,20 m² 

78,20 1/4 

4 W Karasiewie (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 2  lokale 

mieszkalne (64,70 i 60,70 m²) - z tego 45,03 m² w najmie- 

niewykorzystane mieszkanie o pow. 80,37 m². 

64,70 

60,70 

1/4 

1/4 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 17



 

18 
 

5 W Zdrębach (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 3  lokale 

mieszkalne o  powierzchni : 65,44 m² i 1  lokal o pow. 42,63 m²; 

pozostaje lokal nie wykorzystany o pow. 71,30 mkw. 

65,44 

42,63 

71,30 

1/4 

1/3 

1/4 

6 W Starej Chmielówce - budynek mieszkalny 

-1 lokal mieszkalny o pow. 100,46 m² 

100,46 1/4 

7 W  Starej Chmielówce (w budynku po byłej Szkole Podstawowej - 1  

lokal mieszkalny o pow. 68,00 m² 

68,00 1/4 

8 Zarząd trwały - w Bakałarzewie (przy budynku szkoły ) – lokal 

mieszkalny o pow. 65,60 m² 

65,60 1/4 

9 Oddane do użytkowania/przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania 

770,74 :11= 70,06 

m² 

 

    10 Niewykorzystane mieszkania w Karasiewie o pow. 80,37 i w 

Zdrębach o pow. 71,30 m² - wymagają remontu. 

151,67  

 

W 2019 r. nie wszczęto postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, 

będących w zasobach gminy. Na dzień 31 grudnia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania i lokale 

użytkowe, będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 3 085,08 zł, a płatności dotyczyły 6 lokali 

mieszkalnych 

W 2019 r. nie dokonywano remontu mieszkań, znajdujących w zasobach gminy.  

X. SPRAWY OBYWATELSKIE  

Do urzędu wpłynęło w 2019 r. 43 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Dotyczyły one 

różnych spraw. We wszystkich przypadkach wniosków, które wpłynęły informacja została 

udostępniona wnioskodawcy.  

W sprawozdawanym roku nie wpłynęła żadna skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz wpłynął 1 wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W 2019 roku wpłynęły 4 petycje. Przedmiotem tych petycji, które nie uwzględniono było wdrożenie 

w gminie systemu zarządzania i monitorowania energii oraz wdrożenie procedur związanych z pełnym 

używaniem środków komunikacji elektronicznej w postepowaniu o udzielenie zamówień publicznych. 

W 2019 r. funkcjonowało w gminie Bakałarzewo 5 organizacji pozarządowych, w tym 1fundacja, 2 

stowarzyszenia, 1 klub sportowy i 1 towarzystwo.  

XI. EDUKACJA 

1. Stan organizacyjny oświaty gminnej. 

W roku szkolnym 2018/2019 Gmina Bakałarzewo była organem prowadzącym dla jednej 

Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie. Stan organizacyjny w roku szkolnym 2018/2019 

obrazuje tabela Nr 1. 

Tabela Nr 1. Stan organizacyjny Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie w roku szkolnym 

2018/2019 

 

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 18



 

19 
 

Lp. 

W
y

sz
c
ze

g
ó

l 

- 
n

ie
n

ie
 

L
ic

zb
a

 

o
d

d
zi

a
łó

w
 

L
ic

zb
a

 

u
cz

n
ió

w
 

w tym: 

0a 0b Ia Ib IIa IIb III IV Va Vb VI VII 
VIII

a 

VIII

b 

III 

gim 

1. 

S
zk

o
ła

 

P
o

d
st

aw
o

w
a 

w
 

B
ak

ał
ar

ze
w

ie
 

15 314 23 23 14 14 17 17 23 24 21 23 27 21 21 22 24 

2. 

P
u

n
k

t 

P
rz

ed
sz

k
o

ln
y

 

B
ak

al
an

d
ia

 
w

 

B
ak

ał
ar

ze
w

ie
 

2 41 X X X X X X X X X 

 

X 

 

X X X X x 

Razem 17 355 23 23 14 14 17 17 23 24 21 23 27 21 21 22 24 

 

2.. Baza dydaktyczna. 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie prowadzona przez Gminę 

Bakałarzewo, funkcjonuje w jednym budynku.  

Tabela Nr 2. Wielkość budynków szkolnych. 

L.p. Nazwa szkoły Powierzchnia szkoły 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza                         

w Bakałarzewie 
3153,32  m² 

3. Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

3.1. Stan zatrudnienia. 

W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej, prowadzonej przez Gminę Bakałarzewo 

pracowało 34 nauczycieli oraz  8  pracowników administracji i obsługi.                           

Stan zatrudnienia w Szkole Podstawowej obrazuje tabela Nr 3. 

Wyszczególnienie Zatrudnienie w tym: 

etaty Osoby 
nauczyciele Pozostali 

etaty osoby etaty osoby 

Szkoła Podstawowa 

w Bakałarzewie 
34,35 38 26,85 30 7,5 8 

Ogółem: 34,35 38 26,85 30 7,5 8 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 19



 

20 
 

W związku z upływającą kadencją dyrektora szkoły, w 2019 r. przeprowadzono konkurs, w 

wyniku którego powierzono obowiązki dyrektora nowemu dyrektorowi na okres 5 lat 

szkolnych tj. od dnia 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2024 r. 

3.2. System doskonalenia zawodowego. 

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli 

posiada już kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest 

grupa nauczycieli posiadających uprawnienia do nauczania trzech przedmiotów. Nauczyciele 

podwyższają swoje kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe stopnie awansu zawodowego, co 

obrazuje tabela Nr 4. 

Tabela Nr 4 Kwalifikacje nauczycieli 

 
Bez stopnia 

liczba 

nauczycieli 

Stażysta 

liczba 

nauczycieli 

Kontraktowy 

liczba 

nauczycieli 

Mianowany 

liczba 

nauczycieli 

Dyplomowany 

liczba 

nauczycieli 

Liczba 

nauczycieli 

ogółem 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Bakałarzewie 

1 2 6 10 15 34 

OGÓŁEM 1 2 6 10 15 34 

 

3.3. Egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego i dyplomowanego. 

 W roku szkolnym 2018/2019 Wójt przeprowadził jeden egzamin na stopień awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego natomiast dwa egzaminy na stopień awansu 

zawodowego nauczyciela dyplomowanego przeprowadził Podlaski Kurator Oświaty. 

 

4. Poziom nauczania. 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od 

zdolności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i 

osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i 

zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. W roku szkolnym 2018/2019 w związku z reformą 

oświaty nie odbył się sprawdzian szóstoklasisty, uczniowie klasy siódmej otrzymali promocję 

do klasy ósmej i egzamin zewnętrzny (egzamin ósmoklasisty). 

4.1. Egzamin gimnazjalny 

Miernikiem poziomu nauczania w III klasie gimnazjum był egzamin gimnazjalny, a także 

wykorzystanie wyników do oceny efektów nauczania każdego ucznia przy uwzględnieniu 

jego uwarunkowań indywidualnych, takich jak zdolności i uprzednie osiągnięcia szkolne oraz 

uwarunkowań społecznych wynikających z kapitału kulturowego i społecznego czy wpływu 

grupy rówieśniczej, a także przy uwzględnieniu uwarunkowań szkolnych takich jak 

kwalifikacje i zaangażowanie nauczycieli, metody nauczania czy warunki nauczania. 

Tabela Nr 5. Wyniki z egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2018/2019 III klasy 

gimnazjalnej. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 20



 

21 
 

GIMNAZJUM W BAKAŁARZEWIE 

Część zakres 

średnia 

szkoły 

% 

średnia 

gminy 

% 

średnia 

powiatu 

% 

średnia 

województwa 

% 

Cześć humanistyczna 

język polski 58% 58% 63% 62% 

historia  

WOS 
50% 50% 56% 59% 

Cześć matematyczno-

przyrodnicza 

matematyka 43% 43% 44% 44% 

przedmioty 

przyrodnicze 
45% 45% 47% 50% 

Cześć z języka 

obcego nowożytnego 

(język angielski) 

poziom 

podstawowy 
55% 55% 62% 68% 

poziom 

rozszerzony 
43% 43% 47% 53% 

Cześć z języka 

obcego nowożytnego 

(j. rosyjski) 

poziom 

podstawowy 
50% 50% 62% 64% 

Cześć z języka 

obcego nowożytnego 

(j. niemiecki) 

Poziom 

podstawowy 
43% 43% 45% 48% 

W 2019 roku gimnazjaliści przystępujący do egzaminu z języka polskiego najczęściej 

otrzymywali wynik ok 70% punktów możliwych do zdobycia (przy średnim wyniku 

wynoszącym 58%), co pozwala stwierdzić, że dobrze opanowali umiejętności sprawdzane na 

tegorocznym egzaminie (szkoła w Bakałarzewie – 58%, 4 stanin) 

Egzamin gimnazjalny z historii i wiedzy o społeczeństwie badał poziom opanowania przez 

gimnazjalistów umiejętności zapisanych w podstawie programowej dla III etapu 

edukacyjnego. Z historii badano umiejętności z zakresu chronologii, analizy i interpretacji 

historycznej, a z wiedzy o społeczeństwie – m.in. znajomość zasad i procedur demokracji, 

podstaw ustroju Rzeczypospolitej Polskiej i rozumienia zasad gospodarki rynkowej. Średni 

wynik egzaminu na poziomie 50% świadczy o tym, że dla tegorocznych gimnazjalistów 

egzamin był umiarkowanie trudny (szkoła w Bakałarzewie – 50%, 3 stanin) 

Z części matematyczno-przyrodniczej arkusz zawierał 23 zadania: 20 zamkniętych i 3 

otwarte. Dominowały zadania wyboru wielokrotnego, w których uczeń wybierał jedną z 

podanych odpowiedzi. W sześciu zadaniach typu prawda-fałsz należało ocenić prawdziwość 

podanych zdań. Zadania otwarte wymagały od gimnazjalistów samodzielnego sformułowania 

rozwiązania. W zadaniach wykorzystano rysunki i wykresy.. Najliczniejszą grupę stanowiły 

zadania trudne i umiarkowanie trudne. Dwa zadania okazały się dla zdających bardzo trudne, 

a tylko jedno – łatwe. Średni wynik egzaminu na poziomie 43% (szkoła w Bakałarzewie 

43%, 6 stanin) 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 21



 

22 
 

Zadania z zakresu przedmiotów przyrodniczych arkusz egzaminacyjny zawierał 24 zadania 

zamknięte z biologii, chemii, fizyki i geografii. Każdy z przedmiotów reprezentowany był 

przez zadania różnego typu: wyboru wielokrotnego, prawda-fałsz, na dobieranie. Średni 

wynik uzyskiwany za rozwiązanie zadania wynosił 45% (szkoła w Bakałarzewie 45%, 4 

stanin) 

Arkusz z części języka obcego składał się z 40 zadań zamkniętych różnego typu (wyboru 

wielokrotnego, prawda/fałsz oraz zadań na dobieranie) ujętych w 11 wiązek. Zadania 

sprawdzały wiadomości oraz umiejętności określone w podstawie programowej III.0 w 

czterech obszarach: rozumienie ze słuchu (12 zadań), rozumienie tekstów pisanych (12 

zadań), znajomość funkcji językowych (10 zadań) oraz znajomość środków językowych (6 

zadań). Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań uczeń mógł otrzymać 40 punktów. 

Egzamin ten pisało 18 uczniów z 23 otrzymując średni wynik na poziomie 55% (szkoła w 

Bakałarzewie 55%, 3 stanin), 2 uczniów pisało egzamin z języka niemieckiego uzyskując 

średni wynik na poziomie 43% ( szkoła w Bakałarzewie 43%, 4 stanin), zaś 3 – egzamin z 

rosyjskiego ze średnim wynikiem wynoszącym 50%. 

4.2. Egzamin ósmoklasisty 

Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści opanowali 

wymagania ogólne i szczegółowe − z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych − 

określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla II etapu edukacyjnego. 

Poszczególne zadania w arkuszach egzaminacyjnych mogły również –w myśl zasady 

kumulatywności przyjętej w podstawie –odnosić się do wymagań przypisanych do 

wcześniejszych etapów edukacyjnych, w tym podstawy programowej z2012 r. dla I i II etapu 

edukacyjnego. 

Tabela Nr 6. Wyniki z egzaminu ósmoklasistów w roku szkolnym 2018/2019  

SZKOŁA PODSTAWOWA W BAKAŁARZEWIE 

Część Zakres 

Średnia 

szkoły  

% 

Średnia 

gminy  

% 

Średnia 

powiatu  

% 

Średnia 

województwa 

% 

Część 

humanistyczna 
Język polski 62% 62% 61% 60% 

Część 

matematyczno- 

przyrodnicza 

matematyka 42% 42% 42% 46% 

Część z języka 

obcego 

nowożytnego 

(język 

angielski) 

Poziom 

podstawowy 
44% 44% 48% 58% 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 22



 

23 
 

Egzamin ósmoklasistów z języka polskiego arkusz standardowy zawierał 22zadania. Za 

poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 50 punktów, w 

tym 15 punktów (30%) za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, prawda-

fałsz i na dobieranie) oraz 35 punktów (70%) za rozwiązanie zadań otwartych. Arkusz składał 

się z dwóch części. Średnik wynik z egzaminu wynosił 62% ( szkoła w Bakałarzewie 62%, 5 

stanin). 

Z części matematycznej arkusz zawierał 21 zadań. Za poprawne rozwiązanie wszystkich 

zadań można było uzyskać maksymalnie 30 punktów, w tym 15 punktów (50%) za 

rozwiązanie zadań zamkniętych oraz 15 punktów (50%) za rozwiązanie zadań otwartych. 

Wśród zadań zamkniętych większość stanowiły zadania wyboru wielokrotnego, w których 

należało wybrać jedną z podanych odpowiedzi, w trzech zadaniach typu prawda-fałsz − 

ocenić prawdziwość zdań, a w jednym − wskazać poprawne uzupełnienia dwóch zdań. 

Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów uważnej analizy treści                      i 

występujących w nich elementów graficznych, zaplanowania i zapisania kolejnych etapów 

rozwiązania oraz sformułowania odpowiedzi. Uczniowie uzyskali wynik średni na poziomie 

42% (szkoła w Bakałarzewie 42%, 5 stanin). 

Arkusz z części języka obcego zawierał 51 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 60 punktów, w tym 36 

punktów (60%) za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) 

oraz 24 punkty (40%) za rozwiązanie zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od 

ósmoklasistów samodzielnego sformułowania odpowiedzi (zadania z luką i/lub odpowiedzi 

na pytania) oraz napisania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). Do egzaminu z języka 

angielskiego przystąpiło 43 uczniów uzyskując średni wynik na poziomie 44% (szkoła w 

Bakałarzewie 44%, 3 stanin). 

4.3. Sukcesy uczniów. 

Rok szkolny 2018/2019 był kolejnym okresem, w którym uczniowie szkół osiągnęli znaczące 

sukcesy w różnych dziedzinach życia szkolnego. Tabela nr 6 przedstawia udział uczniów 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie w konkursach. 

Tabela nr 6 Udział uczniów w konkursach 

 

Nazwa konkursu 

 

Zasięg Osiągnięte miejsce 

X Techniczne Mistrzostwa Polski w Taekwondo 

Olimpijskim oraz Ogólnopolski Turniej Towarzyszący 

tej imprezie- HUZAR Cup. 

Kraj 
Dwa I miejsca i dwa II 

miejsca 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 23



 

24 
 

XIV edycja Międzygminnego Konkursu Wokalno- 

Recytatorskiego im. Generała Ludwika Michała Paca- 

patrioty czasu wojny i pokoju. 

Gmina 

W kategorii klas I-III- 

recytacje – II miejsce i 

wyróżnienie        

w kategorii klas I-III- 

śpiew- II miejsce 

 w kategorii klas IV-VI- 

śpiew- I  

w kategorii klas VII-VIII 

i III gimnazjum – 

wyróżnienie –  

IV Drużynowym Pucharze Województwa Podlaskiego 

klas I-III Szkół  Podstawowych w Szachach 2018/2019 
Powiat 

 

III i IV miejsce 

 

Powiatowy Etap Konkursu Recytatorskiego - " Poeci 

Pogranicza Warmii, Mazur i Suwalszczyzny" im. 

Wacława Klejmonta 

Powiat 

 Kategoria klasy: V-VI 

 I miejsce  

 III miejsce 

  

Kategoria Klasy: VII-

VIII 

 III miejsce 

 

XV Regionalny Konkurs Recytatorski  pt.: Poeci 

Pogranicza Warmii, Mazur i Suwalszczyzny" 
Powiat 

III miejsce i 

wyróżnienie 

Strofy Jana Pawła II - Powiatowy Konkurs Recytatorski 

 

Powiat III miejsce 

Wojewódzki Konkursu z Języka Angielskiego 

 
Kraj Finalistka 

Wojewódzki Konkurs Matematyczny 

 
Kraj Laureatka 

Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej 

 

Powiat I miejsce 

VII Rejonowy Konkurs Mitologiczny „Po nici Ariadny  

do stajni Augiasza” 
Powiat I miejsce 

VI Rejonowego  Konkursu Literackiego „Ale bajka !” Powiat II miejsce 

XXVII Wojewódzki Festiwal Piosenki Przedszkolnej 

pt.,,Mama, tata i ja" 
Powiat II miejsce 

 

5. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkoły. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkoły. 

Najważniejszym zrealizowanym zadaniem było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie 

szkole prowadzonej przez gminę środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym                          

na wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynku. 

5.1. Dowożenie uczniów.  

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 24



 

25 
 

Realizując obowiązki ustawowe refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem                      

do szkół uczniów niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  

Gmina Bakałarzewo zapewnia uczniom Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie bezpłatny 

transport i opiekę w czasie przewozu. Na zakup biletów miesięcznych dla uczniów 

dojeżdżających do szkoły wydatkowano kwotę 134.221,80 zł.  

Kwotę 23.492,74 zł wydatkowano na pokrycie kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych                              

do ośrodków i szkół specjalnych. W roku szkolnym 2018/2019 refundacją kosztów dowozu 

dzieci niepełnosprawnych objętych było indywidualnie 11 uczniów. 

5.2. Pomoc materialna. 

Tabela Nr 7. Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2018/2019. 

U
C

Z
N

IO
W

IE
 

Typ szkoły 

Liczba 

przyznanych 

stypendiów 

Szkoła podstawowa 42 

Gimnazjum 7 

Szkoły ponadgimnazjalne 22 

RAZEM 71 

Kwota przyznanych stypendiów w roku szkolnym 2018/2019 wyniosła 71.000,00 zł. 

5.3. Zwrot kosztów kształcenia młodocianych. 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Bakałarzewo rozpatrywano zgodnie z 

dyspozycją art. 122 ustawy Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników (uczniów), którzy ukończyli przygotowanie 

zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji 

zawodowych.  

W roku szkolnym 2018/2019 złożono i rozpatrzono pozytywnie 3 wnioski oraz poniesiono 

wydatki z tego tytułu na kwotę 16.162,00 zł  w ramach dotacji celowej. 

6. Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów. 

W roku szkolnym 2018/2019 zrealizowany został program  pn. ,"Wyposażenie gabinetów 

profilaktyki zdrowotnej w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego" 

w ramach którego zakupiono sprzęt i wyposażenie do gabinetu profilaktyki zdrowotnej w 

szkole za kwotę 6.600,00 zł, wszystkie środki pochodziły z dotacji. 

W dalszym ciągu realizowano program nauki pływania pn.: "Umiem pływać", w którym brało 

udział 60 uczniów.  

7. Finansowanie zadań oświatowych. 

Wydatki na oświatę od wielu już lat stanowią wysokie obciążenie budżetu gminnego.  

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 25



 

26 
 

Poniżej tabela przedstawia udział oświaty w budżecie Gminy Bakałarzewo w latach 

2018/2019. 

Tabela Nr 8. Budżet oświaty na tle budżetu gminy w latach 2018/2019 (w złotych). 

 

BUDŻET 

GMINY 

Wydatki 

bieżące w zł 

Budżet na oświatę w zł  

BUDŻET 

GMINY 

Wydatki 

inwestycyjne 

w zł 

 

ogółem 

w tym:  

z budżetu 

 gminy 

Subwencja 

oświatowa 

Dotacje 

zadania 

zlecone 

 

Wykonanie 

2018 rok 
11.739.215,79  

3.237.295,79 z 934.428,03  2.271.620,00  31.247,76  
2.121.713,35  

27,58 % 28,86% 70,17 % 0,97% 

Plan na  

2019 rok 

 

14.352.685,52  
3.871.118,03 z 1.295.249,00 2.556.321,00  19.548,03  

2.178.958,10  
26,97 % 33,46 % 66,04 % 0,50% 

 

Wydatki bieżące dotyczące zadań oświatowych zamknęły się w 2018 roku kwotą             

3.237.295,79 zł. Największą grupę wydatków stanowiły  płace i pochodne od płac, które 

wyniosły 2.299.889,85 zł, co stanowi 71,04 % całości wydatków bieżących. Pozostała część 

to wydatki rzeczowe, na  które przeznaczono kwotę 937.405,94 zł. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2018 roku wynosiły 10.578,00 zł.  

Plan wydatków na zadania inwestycyjne na 2019 rok wynosi 0,00 zł.  

Tabela Nr 9. Wykonanie wydatków bieżących w roku 2018 w poszczególnych szkołach(w zł). 

 

  

L.p. Nazwa szkoły Wykonanie w zł 

1. 
Szkoła Podstawowa w Bakałarzewie (w tym 

gimnazjum) 

2.679.517,39  

2. 
Pozostałe wydatki: rozdział 80104, 80106, 

80113, 80146, 80150, 80152, 80153, 80195  

557.778,40 

 Ogółem: 3.237.295,79 

8. Podsumowanie 

Zagadnienia przestawione w raporcie za rok szkolny 2018/2019 były na bieżąco 

monitorowane przez Wójta Gminy Bakałarzewo. 

Dużą wagę przywiązuje się do minimalizowania problemów kadrowych nauczycieli i 

pracowników wynikających ze zmniejszającej się liczby uczniów z powodu wygaszenia 

oddziałów gimnazjalnych. Systematycznie prowadzone są analizy wydatków w celu 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 26



 

27 
 

poszukiwania optymalnych rozwiązań i jednocześnie umożliwiające uzyskanie wysokich 

efektów edukacyjnych. Dlatego staramy się o zapewnienie w szkole jak najlepszego poziomu 

edukacji, dostosowanego do potencjału i możliwości uczniów w osiąganiu sukcesów 

edukacyjnych na swoją miarę. Osiągamy ten cel zatrudniając wyspecjalizowanych 

nauczycieli i pedagogów. W szkole w Bakałarzewie pracuje większość nauczycieli z 

najwyższymi kwalifikacjami. Stwarzamy im dobre warunki do pracy, dbamy o wyposażenie 

klas i pracowni, zapewniamy dobre warunki do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych. Aby 

zapewnić jak najwyższy standard szkoły w Bakałarzewie, gmina inwestuje prowadząc 

remonty istniejącej bazy. 

Podejmowane przez gminę Bakałarzewo działania na rzecz oświaty skutkują wysokimi 

ocenami uzyskiwanymi przez naszą szkołę w ewaluacjach zewnętrznych, a uczniowie 

osiągają dobre i bardzo dobre wyniki egzaminów końcowych. 

XII. BIBLIOTEKA I DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA. 

       Na terenie Gminy Bakałarzewo istnieje jedna instytucja kultury, a mianowicie Gminna Biblioteka 

Publiczna w Bakałarzewie. Organizatorem jest gmina Bakałarzewo, a zadaniem jej jest zapewnienie 

warunków odpowiadającym zadaniom instytucji kultury. W skład Biblioteki wchodzi Filia 

Biblioteczna w Starym Skazdubie. Podstawowym celem działania Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Bakałarzewie i Filii Bibliotecznej w Starym Skazdubie jest zaspokojenie potrzeb oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy, kultury i czytelnictwa 

wśród mieszkańców gminy Bakałarzewo. 

W 2019 roku do księgozbioru Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie zakupiono 303 

woluminy na sumę 7837,49 zł. W 2019 roku w Bibliotece Gminnej dokonano selekcji księgozbioru i 

ubytkowano 453 woluminy jako książki zniszczone i zdezaktualizowane. W Filii Bibliotecznej Stary 

Skazdub w 2019 r. zakupiono 63 woluminy na sumę 1046,98 zł. 

Pracownia komputerowa Biblioteki Gminnej i Filii w Starym Skazdubie wyposażona jest w 

komputery stacjonarne z dostępem do Internetu oraz gry planszowe i zabawki, które udostępniane są 

na miejscu.  

W 2019 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie zarejestrowano 336 czytelników, 

wypożyczalnię odwiedziło 2242 osoby. Ogółem wypożyczono 5208 woluminów. Na miejscu 

udostępniono księgozbiór 112 czytelnikom. Z Internetu skorzystało 357 użytkowników. 

W Filii Bibliotecznej Stary Skazdub zarejestrowano 56 czytelników. Filię ogółem odwiedziły 972 

osoby w tym 510 wypożyczających. Ogółem wypożyczono 787 woluminów. Na miejscu 

udostępniono księgozbiór 5 czytelnikom. Z Internetu skorzystało 361 użytkowników. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie za wynajem sali na szkolenia i inne imprezy 

okolicznościowe w Bibliotece Gminnej i Filii Bibliotecznej w Starym Skazdubie wypracowała środki 

własne w wysokości 16154,10 zł .       

W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych Biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 

2800,00 zł.  

Dnia 8 stycznia 2019 roku na stanowisko Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie 

została powołana Renata Naumowicz – pracownik Biblioteki. Wieloletnia Kierownik Teresa 

Budzińska po 40 latach pracy z dniem 31 grudnia 2018 r. odeszła na zasłużoną emeryturę.  

W 2019r. pracownicy Biblioteki i Urzędu Gminy w Bakałarzewie dokonali kompleksowego remontu 

ścian pomieszczeń bibliotecznych i użytkowych. Odnowiono tzw. sali gier i zabaw, korytarze, 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 27



 

28 
 

czytelnię, korytarze i pomieszczenia socjalne oraz zamontowano rolety na oknach. Całość środków 

pochodziła z budżetu biblioteki z funduszy wypracowanych z wynajmu sali. 

W czytelni internetowej stworzono tematyczny kącik czytelniczy. Wyposażenie (meble dziecięce i 

sofa) dofinansowano ze środków finansowych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bakałarzewo w kwocie 4479,00 

zł. Dodatkowo kącik wyposażony został w gry, zabawki które znajdowały się w bibliotece oraz 

książki i pufy sako, które Biblioteka pozyskała w ramach głosowania Kinder Przerwa na Wspólne 

Czytanie oraz w materiały edukacyjno-profilaktyczne. Głównym celem organizacji tematycznego 

kącika czytelniczego było: stworzenie warunków do kulturalnego i kreatywnego spędzania czasu 

wolego przez rodziców z dziećmi, młodzież i osoby starsze oraz rozwijanie czytelnictwa.  

W sezonie letnim 2019r. pracownicy Biblioteki prowadzą animacje dla mieszkańców gminy, 

przyjezdnych turystów oraz grup zorganizowanych w tzw. Wiosce Zapomnianych Wojów znajdującej 

się koło budynku Biblioteki.   

Biblioteka w Bakałarzewie uczestniczy w projekcie "Mała Książka - Wielki Człowiek" 

organizowanym przez Instytut Książki. Akcja dedykowana jest dla dzieci w wielu 3-6 lat i ich 

rodziców. Zgodnie z założeniami projektu każde dziecko, które zapisze się do biblioteki otrzyma 

wyprawki czytelnicze (książeczki i materiały promocyjne) oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania 

naklejek.  

Biblioteka w okresie ferii zimowych 2019 była organizatorem 5 dniowych zajęć dla dzieci i 

młodzieży. Biblioteka aktywnie współpracuje ze Szkołą Podstawową im. Mikołaja Bakałarza w 

Bakałarzewie. W ramach wewnątrz bibliotecznej akcji „Rozkochajmy dzieci w książkach” w 2019r. 

pracownicy Biblioteki przeprowadzili kilkanaście spotkań czytelniczych i lekcji bibliotecznych.  

W 2019r. Biblioteka podjęła aktywną współpracę z Biblioteką Publiczną im. Marii Konopnickiej w 

Suwałkach. W ramach współpracy odbyły się bezpłatne spotkania i zwiedzania użyczonych wystaw 

m.in. spotkanie z Anną Zdancewicz autorką wystawy "Wycinanki",  spotkanie z malarką Martą 

Taraszkiewicz autorką wystawy kamisibai "Pracownia snów” opowiadającej o malarce Marii Anto,  

spotkanie autorskie z Natalią Usenko polską pisarką, poetką dla dzieci, zwiedzanie wystawy „Dookoła 

świata z Andrzejem Strumiłło”.  

Biblioteka sprawuje opiekę merytoryczna nad zespołami Ludowymi z terenu gminy Bakałarzewo. 

Dnia 6 lipca 2019r. włączyła się w przygotowanie i przeprowadzenie jubileusz 40-lecia działalności 

artystycznej Zespół „Zajączkowiaki” z Zajączkowa. Była uroczysta msza święta, przemarsz kapel i 

zespołów ludowych oraz główne uroczystości w budynku biblioteki. Wzięło w nim udział ponad 150 

osób (przedstawiciele władzy, zespoły i kapele ludowe, sympatycy zespołu). Na koniec był się w 

wspólny poczęstunek i tańce. Natomiast w dniach 27-28 lipiec 2019 r. Zespół Ludowy 

„Zajączkowiaki” z Zajączkowa wziął udział w przeglądzie konkursowym folkloru muzycznego 

Suwalszczyzny na XX Jubileuszowym Jarmarku Folkloru Suwalszczyzny. Wyborem jury na 

przyszłorocznym 54. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad 

Wisłą (2020) region Suwalszczyzna, a tym samym gminę Bakałarzewo, w kategorii Mistrz – Uczeń 

(„Duży – Mały”) reprezentować będzie nowa członkini zespołu solistka śpiewaczka 11 - letnia 

Wiktoria Wawrukiewicz wraz z liderką zespołu Panią Teresą Barszczewską. Natomiast Zespół 

,,Zajączkowiaki” zajął pierwsze miejsce w kategorii równianka podczas dożynek powiatowych 

"Święto Plonów 2019" w Dowspudzie dnia 1 września 2019 r. 

Inna działalność kulturalna i czytelnicza Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie to m.in.: 

Dnia 22 marca 2019 roku organizacja spotkania autorskiego z suwalskim pisarzem Arturem 

Urbanowiczem. 

Dnia 15 czerwca 2019 roku organizacja we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Suwałkach  

XIV Powiatowej „Nocy Świętojańskiej nad Rospudą”. W tym roku imprezę po raz pierwszy 

zorganizowano na Bulwarze 500-lecia Bakałarzewa (ujście rzeki Rospuda do jeziora Sumowo). 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 28



 

29 
 

Zgromadzeni mieli do dyspozycji ognisko, grill i punkty handlowe. Wystąpiły zespoły i kapele 

ludowe z powiatu suwalskiego oraz bakałarzewski dziecięcy zespół „Prymulki”. Na zakończenie był 

obrzęd rzucania wianków oraz pokaz tańca z ogniem. 

Dnia 28 lipca 2019r. organizacja na rynku w Bakałarzewie Festynu "Spotkajmy się na św. Jakuba" 

Tego dnia tradycyjnie od rana odprawiane były nabożeństwa w pobliskim kościele pw. św. Jakuba 

Apostoła a na rynku rozstawiły się stragany. Od 17.00 do 2.00  na placu trwały atrakcje związane z 

festynem. Były spektakle i animacje dla rodzin z dziećmi w wykonaniu Teatru "Pod Orzełkiem", 

parada motocykli, kabaret Jacka Ziobro oraz koncert Zespołu EXTAZY oraz wspólna zabawa 

taneczna przy muzyce dj Grzechu.  

Dnia 25 sierpnia 2019 r. organizacja Pikniku rekreacyjnego pt. „Pożegnanie lata” Impreza odbyła się 

na Bulwarze 500-lecia Bakałarzewa. W tym roku impreza miała charakter międzypokoleniowy i 

współfinansowana była ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego "Rybactwo i 

Morze" na lata 2014-2020, które GBP w Bakałarzewie pozyskała za pośrednictwem Lokalnej Grupy 

Rybackiej w Suwałkach. Kwota przyznanego dofinansowania w postaci grantu to 6 794,00 zł. Grant 

stanowi 79% kosztów organizacji przedsięwzięcia. Pozostała kwota pochodząca z budżetu Biblioteki 

to 1 806,00 zł. Całkowity koszt operacji to 8 600,00 zł. W ramach dofinansowania Biblioteka również 

zakupi m.in. namiot na stoisko rekreacyjne wraz z obciążnikami wartości ok. 2 600,00 zł.  

Dnia 6 września 2019 r. udział wraz ze Szkołą Podstawową im Mikołaja Bakałarza w akcji Narodowe 

Czytanie pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. W tym roku wybrano 8 polskich nowel na 

8 Narodowe Czytanie. Czytali: dyrekcja szkoły, kierownik i pracownicy biblioteki oraz przybyli na to 

wydarzenie nauczyciele, uczniowie i mieszkańcy Gminy Bakałarzewo.  

Dnia 5 października 2019 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie po raz pierwszy włączyła 

się w akcję „Noc Bibliotek" pod hasłem „Znajdźmy wspólny język". Z tej okazji chętnej młodzieży 

zorganizowano zabawy m.in. nocne podchody, quizy, wspólne robienie lampionów. Akcję 

zakończono wspólnym nocowaniem w Bibliotece.  

W Bibliotece działa Młodzieżowe Ognisko Muzyczne nauki gry na pianinie dziecięca grupa taneczno-

teatralna „Prymulki”. Zajęcia opłacane są z budżetu Biblioteki i prowadzone są przez 

wykwalifikowanego instruktorów. Młodzi wykonawcy reprezentują swoją twórczość na występach 

okolicznościowych organizowanych przez Bibliotekę takich jak: „Koncert Kolęd”, „Dzień Matki”, 

„Noc świętojańska nad Rospudą”. 

Biblioteka posiada portal społecznościowy Facebooku (797 polubienia) oraz własną stronę 

internetową. Dzięki temu może udostępniać wiadomości oraz ciekawe wydarzenia ze swojej 

działalności dla szerokiego grona odbiorców.  

W piwnicy Biblioteki gminnej znajduje się sala gier i zabaw, wyposażona w piłkarzyki, stoły tenisowe 

oraz bilard. Zarówno czytelnia jak i sala gier i zabaw, w godzinach pracy są ogólnodostępne dla 

wszystkich mieszkańców Gminy.  

Biblioteka sprawuje opiekę nad wewnętrzną siłownią Gminną znajdującą się w pomieszczeniach 

budynku. Siłownia wyposażona jest w sprzęt sportowy, z której korzystają mieszkańcy Gminy 

Bakałarzewo. W 2019 roku siłownia wyposażona została w nowy sprzęt tzw. bramę i obciążniki. 

Zakup dofinansowano ze środków finansowych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bakałarzewo. 

    Oferowane przez Bibliotekę formy rozrywki cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców Gminy, a w szczególności dzieci i młodzieży. 

XIII. PRZEDSIĘBIORCY 

Według stanu na koniec grudnia 2019 r., w rejestrze działalności gospodarczej, prowadzonej przez 

Urząd Gminy, zarejestrowane były 93 podmioty gospodarcze (osoby fizyczne, prowadzące działalność 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 29



 

30 
 

gospodarczą, bez osób prowadzących gospodarstwa rolne). W 2019 r.  liczba podmiotów utrzymywała 

się na podobnym poziomie do roku ubiegłego. 

Głównymi kierunkami działalności gospodarczej w gminie są handel oraz usługi. Uwagę zwraca duży 

udział podmiotów w budownictwie, autonaprawy. 

Gmina Bakałarzewo jest gminą typowo rolniczą. Wiodącą funkcją gospodarki gminy jest rolnictwo 

rozwijające się na bazie gospodarstw indywidualnych (hodowla bydła, trzody chlewnej oraz uprawy 

zbożowe i pastewne). 

XIV. OCHRONA ŚRODOWISKA  

Odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Bakałarzewo z nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych prowadzi firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego na odbiór i  

zagospodarowanie  odpadów komunalnych. Zadanie te realizowane było przez Firmę Transport 

Ciężarowy EKO Marek Andruczyk, ul. Słoneczna 13, 16-404 Jeleniewo. Na terenie Gminy 

Bakałarzewo nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Wszystkie odpady zgodnie z 

wymogami przekazywane były do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach. Potrzeby 

inwestycyjne związane z gospodarką odpadami wynikają wyłącznie z potrzeby doskonalenia sytemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze gminy Bakałarzewo, przede wszystkim w sferze 

selektywnego zbierania odpadów, prawidłowej segregacji odpadów oraz organizacji miejsc zbierania 

odpadów komunalnych. W 2019 roku z terenu gminy Bakałarzewo zebrano łącznie 613,008Mg 

odpadów. Zmieszane odpady komunalne stanowiły 535,26 Mg, a odpady zebrane selektywnie 

77,75Mg.  Największy udział odpadów odebranych selektywnie stanowiły opakowania z papieru i 

tektury (25,690 Mg) - 33%, opakowania ze szkła (15,401 Mg) - 20% zmieszane odpady 

opakowaniowe (12,460Mg) – 16% oraz opakowania z tworzyw sztucznych (12,070 Mg) - 16%. 

Mniejszy udział stanowiły zmieszane odpady budowlane (4,660 Mg) – 6% oraz meble i inne odpady 

wielkogabarytowe (3,620 Mg) – 5%..Odpady pozostałe stanowiły 4 % i  zalicza się do nich 

opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 

zużyte opony. 

XV. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W 2019 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było ok. 5,6 % 

powierzchni gminy. Opracowano 4 z sześciu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

o pow.  59,7 ha. Pozostałe dwa są w trakcie opracowywania. 

Od 31 maja 2019 r. obowiązuje nowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego (uchwała nr V/69/2019). 

W dniu 30 czerwca 2016 r. została podjęta uchwała Nr XVIII/105/2016 Rady gminy Bakałarzewo w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji, ale nie przystąpiono do jego 

opracowania.  

W 2019 r. wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje  

te dotyczyły: 

1. przebudowy drogi gminnej nr 101921B 0+365 do 1+810 klasa techniczna "D", 

2. urządzenia publicznego ogólnodostępnego placu gminnego, polegające na budowie i przebudowie 

parkingu dla samochodów osobowych,  

3. budowy elektroenergetycznej linii napowietrzno - kablowej SN-20kV z budową rozgałęzienia 

kablowego ZKSN oraz budową słupowej stacji transformatorowej oraz nowych wyjść napowietrzno- 

kablowych. 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 30



 

31 
 

W poprzednim roku tj. 2019 wydano 22 decyzje o warunkach zabudowy, w tym 5 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 17 decyzji dotyczących zabudowy innej 

(zagrodowej, usługowej, itp.). 

XVI. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W 2019 r. Wójt wydał ogółem 2251 decyzji. Decyzje wydane przez Wójta nie zostały uchylone przez 

samorządowe kolegium odwoławcze. Wojewoda nie stwierdził nieważności zarządzeń i uchwał, 

wydanych przez organy gminy. Mieszkańcy nie złożyli w 2019 r. skarg na akty wydane przez organy 

gminy. Wobec organów gminy w 2019 r. nie zapadły wyroki sądów administracyjnych, 

stwierdzających bezczynność organów lub uwzględniających skargi na akty wydawane przez organy 

gminy. W poprzednim roku gmina nie była stroną w cywilnych postępowaniach sądowych. 

 

Przedstawione wyżej dane zostały zgromadzone według informacji dostępnych na dzień 

opracowywania Raportu. 

                                                                                                                  

 

Id: 0723678F-0FD4-4104-933C-DA4E2D917F51. Podpisany Strona 31




